
Modul Modultitel und Lehrveranstaltungen
Lehrende im 
SoSe 2024

Montag Dienstag Mittwoch Do-Tag Freitag Samstag Sonntag Uhrzeit Raum
Anz. 
TN 
BA

Beratung und Intervention - Fallorientierung Albrecht 04.03.

01.03. 02.03.

09:00-17:00 147 35¹

Beratung und Intervention - Gestaltung der 
helfenden Beziehung Bockisch 04.03.

01.03. 02.03.

09:00-17:00 4* 35¹

Beratung und Intervention - Beratung im Kontext 
der Klinischen Sozialarbeit Motzek-Öz 04.03.

01.03. 02.03.

09:00-17:00 58 35¹

Beratung und Intervention - Beratung in der 
Kinder- und Jugendhilfe Schreiner 06.03. 07.03. 08.03. 09:00-17:00 147 35¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

* Die Lehrveranstaltung findet im Gebäude Am Exer 11 statt

Modul Modultitel und Lehrveranstaltungen
Lehrende im 
SoSe 2024
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Anz. 
TN 
BA

12a⁴ Beratung in der Sozialen Arbeit

Ringveranstaltung: Beratungskonzepte in der 
Sozialen Arbeit

Gröpler / 
Bockisch / 
Jahn 05.03. 06.03. 07.03. 09:00-17:00 online 60¹

Gewaltfreie Kommunikation Bockisch
19.04.     
26.04.

20.04.     
27.04. 10:00-16:00 58 15¹

Lösungsorientierte Beratung Eger 14.03. 15.03. 16.03. 09:00-17:00 online 15¹

Sozialberatung (19.04. RP) Jahn 11.03. 12.03 19.04.

09.03.

08:30-16:30
  online 

148 15¹

Grundlagen der Gesprächsführung Klehr

19.04. 20.04.      
04.05. 09:15-17:15 134 15¹

Motivierende Gesprächsführung Köller

26.04.      
07.06. 
07.06.

27.04.      
08.06.     
08.06.

10:00-17:00    
10:00-14:00   
10:00-17:00    
10:00-14:00

226    
226    

online  
online 15¹

Systemische Interventionen in der Beratung Keller

05.04.    
03.05.     
14.06.

04.05.

09:00-15:00 145 15¹

Der Gestaltansatz in Beratung (14-tg., Beginn: 
20.03.) Prager

08:15-
11:45 134 15¹

Aktuelle systemisch-lösungsorientierte Verfahren 
(14-tg., Beginn: 27.03.) Gröpler

08:15-
11:45 134 15¹

Sokratische Beratung: Viktor Frankl`s 
Logotherapie als Quelle eines 
existenzphilosophisch orientierten 
Beratungsformats Kühne 14.03. 15.03. 16.03. 09:00-17:00 41 12¹

Mediation in besonderen Lebenslagen - Umgang 
mit Konflikten und Konfliktmoderation Richter

03.05     
31.05.

04.05.      
01.06. 10:00-15:30

38    
134 15¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte
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12b⁴
Sozialmedizin und Sozialpsychiatrie / 
Psychosoziale Praxis

Dialogförderung in akuten Krisen und 
Depsychiatrisierung

Nenoff-
Herchenbach

21.03.    
18.04.      
18.04.

22.03.     
19.04.      
19.04.

14:00-19:00     
10:00-17:00      
14:00-19:00     
10:00-17:00      141 15¹

Drogenmissbrauch im Jugendalter Möller 05.03. 06.03. 07.03. 09:00-17:00 38 25¹

Psychosoziale Belastungen und Schutzfaktoren 
in ausgewählten Subpopulationen Jahn (H.) 10:15 56 15¹

Psychosoziale Arbeit mit Geflüchteten Motzek-Öz

10:15

24.05. 09:30-12:00
148    

extern 15¹

Multiloog: Verständigung über Alltagserfahrungen 
und psychosoz. Krisen in Theorie u. Praxis Matthies 26.04.

09.03.      
27.04. 10:00-17:45

online  
229 20¹

(sexualisierte) Gewalt und Trauma - 
Zusammenhänge für die Praxis der Sozialen 
Arbeit Brenssell

05.04.     
12.04.      
03.05.

09:00-18:00      
09:00-18:00     
09:00-16:00

38     
38     
134 15¹

Sucht – Ursachen, Auswirkungen, Therapie 
(wichtige Informationen s. kommentierte 
Lehrangebote)

Seifert / 
Wendland

12.04.   
19.04.   
26.04. 09:00-15:00

FK 
Erlen-
grund 24¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

4. Semester BA-Lehrveranstaltungsplanung ¹ Stud.IP v. 04.08.(8h) - 31.08.(16h) für WS | 04.02.(8h) - 28.02.(16h) für SoSe

10⁴ 
Projekt
übergr. 

(ms) 

19.01.2024 Lubitz / Jahn
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12c⁴ Prävention und Rehabilitation

Ver-rückt und mittendrin: Teilhabe von Menschen 
mit psychischen Beeinträchtigungen Motzek-Öz 12:15 148 15¹

Soziale Arbeit mit Hochaltrigen: Einsamkeit, 
Pflegebedürftigkeit, Demenz und Sterben Kaiser 10:15 143 15¹

Digitalisierung in Rehabilitation und Teilhabe Müller 10:15 137 15¹

Wirksame Prävention und Rehabilitation Jahn (H.)  10:15 145 15¹

Prävention u. Intervention bei Verhaltens- und 
Entwicklungsstörungen im Kindes- und 
Jugendalter Klaus 14:15 148 15¹

Gesundheitliche und pflegerische Versorgung 
von Menschen mit Beeinträchtigungen aus 
multidisziplinärer Perspektive Theil

15.03.      
12.04.     
26.04.     
31.05.      
07.06. 14:00-18:00 40 15¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

19.01.2024 Lubitz / Jahn


