4. Sem	nester BA-Lehrveranstaltungsplanung	¹ Stud.IP v. 04.08.(8h) - 31.08.(16h) für WS 04.02.(8h) - 28.02.(16h) für SoSe										
Modul	Modultitel und Lehrveranstaltungen	Lehrende im SoSe 2024	Montag	Dienstag	Mittwoch	Do-Tag	Freitag	Samstag	Sonntag	Uhrzeit	Raum	Anz. TN BA
10⁴							01.03.	02.03.				
Projekt	Beratung und Intervention - Fallorientierung	Albrecht	04.03.							09:00-17:00	147	35¹
ubergr.	Beratung und Intervention - Gestaltung der helfenden Beziehung	Bockisch	04.02				01.03.	02.03.		09:00-17:00	4*	35¹
	-		04.03.				04.00	00.00		09.00-17.00	4	33
	Beratung und Intervention - Beratung im Kontext der Klinischen Sozialarbeit	Motzek-Öz	04.03.				01.03.	02.03.		09:00-17:00	58	35¹
	Beratung und Intervention - Beratung in der Kinder- und Jugendhilfe	Schreiner			06.03.	07.03.	08.03.			09:00-17:00	147	35¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

^{*} Die Lehrveranstaltung findet im Gebäude Am Exer 11 statt

Modul	Modultitel und Lehrveranstaltungen	Lehrende im SoSe 2024	Montag	Dienstag	Mittwoch	Do-Tag	Freitag	Samstag	Sonntag	Uhrzeit	Raum	Anz. TN BA
12a⁴	Beratung in der Sozialen Arbeit											
	Ringveranstaltung: Beratungskonzepte in der Sozialen Arbeit	Gröpler / Bockisch / Jahn		05.03.	06.03.	07.03.				09:00-17:00	online	60¹
	Gewaltfreie Kommunikation	Bockisch					19.04. 26.04.	20.04. 27.04.		10:00-16:00	58	15¹
	Lösungsorientierte Beratung	Eger				14.03.	15.03.	16.03.		09:00-17:00	online	15¹
	Sozialberatung (19.04. RP)	Jahn	11.03.	12.03			19.04.	09.03.		08:30-16:30	online 148	15¹
	Grundlagen der Gesprächsführung	Klehr					19.04.	20.04. 04.05.		09:15-17:15	134	15¹
	Motivierende Gesprächsführung	Köller					26.04. 07.06.	27.04. 08.06.		10:00-17:00 10:00-14:00 10:00-17:00 10:00-14:00	226 226 online online	15¹
	Systemische Interventionen in der Beratung	Keller					05.04. 03.05. 14.06.	04.05.		09:00-15:00	145	15¹
	Der Gestaltansatz in Beratung (14-tg., Beginn: 20.03.)	Prager			08:15- 11:45						134	15¹
	Aktuelle systemisch-lösungsorientierte Verfahren (14-tg., Beginn: 27.03.)	Gröpler			08:15- 11:45						134	15¹
	Sokratische Beratung: Viktor Frankl's Logotherapie als Quelle eines existenzphilosophisch orientierten Beratungsformats	Kühne				14.03.	15.03.	16.03.		09:00-17:00	41	12¹
	Mediation in besonderen Lebenslagen - Umgang mit Konflikten und Konfliktmoderation	Richter					03.05 31.05.	04.05. 01.06.		10:00-15:30	38 134	15¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

Modul	Modultitel und Lehrveranstaltungen	Lehrende im SoSe 2024	Montag	Dienstag	Mittwoch	Do-Tag	Freitag	Samstag	Sonntag	Uhrzeit	Raum	Anz. TN BA
12b⁴	Sozialmedizin und Sozialpsychiatrie / Psychosoziale Praxis											
	Dialogförderung in akuten Krisen und Depsychiatrisierung	Nenoff- Herchenbach				21.03. 18.04.	22.03. 19.04.			14:00-19:00 10:00-17:00 14:00-19:00 10:00-17:00	141	15¹
	Drogenmissbrauch im Jugendalter	Möller		05.03.	06.03.	07.03.				09:00-17:00	38	25¹
	Psychosoziale Belastungen und Schutzfaktoren in ausgewählten Subpopulationen	Jahn (H.)	10:15	10.15							56	15¹
	Psychosoziale Arbeit mit Geflüchteten	Motzek-Öz		10:15			24.05.			09:30-12:00	148 extern	15¹
	Multiloog: Verständigung über Alltagserfahrungen und psychosoz. Krisen in Theorie u. Praxis	Matthies					26.04.	09.03. 27.04.		10:00-17:45	online 229	20¹
	(sexualisierte) Gewalt und Trauma - Zusammenhänge für die Praxis der Sozialen Arbeit	Brenssell					05.04. 12.04. 03.05.			09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-16:00	38 38 134	15¹
	Sucht – Ursachen, Auswirkungen, Therapie (wichtige Informationen s. kommentierte Lehrangebote)	Seifert / Wendland					12.04. 19.04. 26.04.			09:00-15:00	FK Erlen- grund	24¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

19.01.2024 Lubitz / Jahn

Modul	Modultitel und Lehrveranstaltungen	Lehrende im SoSe 2024	Montag	Dienstag	Mittwoch	Do-Tag	Freitag	Samstag	Sonntag	Uhrzeit	Raum	Anz. TN BA
12c⁴	Prävention und Rehabilitation											
	Ver-rückt und mittendrin: Teilhabe von Menschen mit psychischen Beeinträchtigungen	Motzek-Öz		12:15							148	15¹
	Soziale Arbeit mit Hochaltrigen: Einsamkeit, Pflegebedürftigkeit, Demenz und Sterben	Kaiser		10:15							143	15¹
	Digitalisierung in Rehabilitation und Teilhabe	Müller		10:15							137	15¹
	Wirksame Prävention und Rehabilitation	Jahn (H.)			10:15						145	15¹
	Prävention u. Intervention bei Verhaltens- und Entwicklungsstörungen im Kindes- und Jugendalter	Klaus		14:15							148	15¹
	Gesundheitliche und pflegerische Versorgung von Menschen mit Beeinträchtigungen aus						15.03. 12.04. 26.04. 31.05.					
	multidisziplinärer Perspektive	Theil					07.06.			14:00-18:00	40	15¹

⁴ Voraussetzung: min. 4. Fachsemester / min. 81 Leistungspunkte

19.01.2024 Lubitz / Jahn